

POSIÇÃO VALORIZADA DE CONTRATOS									
ITEM	PROC. Nº	MOD. Nº	CPJ	FORNECEDOR	PRODUTO	VALOR CONTRATO	VALOR ENTREGUE	VALOR RESTANTE	VENCIMENTO
1	0182/15	P.P 024/15	004/16	LBGS GRUPOS DE SERVIÇOS LTDA	Fornecimento de refeições hospitalar	9.756.000,00	3.590.716,72	6.165.283,28	14/02/17
2	0045/15	P.P 005/16	014/16	PROVAC TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA	Fornecimento de refeições	8.939.880,00	1.666.393,66	7.273.486,34	17/05/17
3	0121/14	P.P 015/14	013/15	APETEC SISTEMAS DE ALIMENTAÇÃO S.A	Fornecimento de Refeições Paço Municipal	6.888.739,44	1.136.796,85	6.535.429,13	31/05/17
4	0375/12	P.P 023/12	041/12	CASTOR ALIMENTOS LTDA.	Diversos hortifrutis	4.878.720,00	2.041.362,48	2.837.357,52	23/10/16
5	0112/15	PP 013/15	011/16	A.F. FOOD'S EIRELI - ME	Lanches e Kit Lanches	3.166.740,00	75.808,92	3.090.931,08	25/04/17
6	0065/13	P.P 009/13	031/13	TB SERVIÇOS, TRANSPORTES, LIMPEZA, GERENCIAMENTO E RECURSOS HUMANOS S.A	Locação de veículos	2.908.889,90	152.080,81	2.770.059,76	15/07/17
7	0041/12	P.P 003/12	013/12	DEMEX SERVIÇOS COMERCIO LTDA	Limpeza e conservação	2.499.633,24	768.806,08	1.881.167,96	28/03/17
8	0170/14	P.P 030/14	006/15	NEW QUALITY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES E PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA.	Diversas carnes	2.031.480,00	291.369,36	1.740.110,64	04/02/17
9	0016/15	P.P 001/15	007/15	EDIMILSON BARBOSA DE OLIVEIRA - ME	Controle de acesso e monitoramento	2.003.300,04	685.816,68	1.450.045,18	04/03/17
10	0121/14	P.P 015/14	011/15	CSA CALIFORNIA LTDA EPP	Fornecimento de refeições	1.872.260,50	535.242,65	1.337.017,85	21/04/17
11	0030/15	P.P 002/15	030/15	DELANMARIE IND. E COM. LTDA	Penificados	1.858.903,20	510.844,28	1.348.058,92	06/10/16
12	0040/15	P.P 006/15	022/15	NEW QUALITY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES E PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA.	Carne bovina moída	1.839.600,00	104.929,20	1.734.770,80	01/06/17
13	0125/15	ART. 24 INC. XXII	028/15	COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS	Gás natural canalizado	1.796.124,90	0,00	1.796.124,90	03/08/20
14	0235/13	P.P 025/13	007/14	NEW QUALITY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES E PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA.	Diversos iogurtes	1.713.960,00	0,00	1.713.960,00	23/03/17
15	0375/12	P.P 023/12	042/12	JJ COMERCIAL	Legumes	1.571.483,04	693.039,22	878.443,82	23/10/16
16	0059/16	PP/RP 002/16	ATA 008/16	MILK VITA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	Leite em pó integral	1.388.700,00	395.008,00	993.692,00	24/05/17
17	0125/15	ART. 24 INC. XXII	029/15	COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS	Gás natural canalizado	1.108.957,89	0,00	1.108.957,89	03/08/20
18	0144/15	P.P 020/15	042/15	BRASIL CITRUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	Diversos sucos	957.880,00	365.073,64	592.806,36	05/11/16
19	0375/12	P.P 023/12	043/12C	CREEK COMERCIAL LTDA	Maçã nacional	934.802,70	1.091.586,94	-156.784,24	23/10/16
20	0243/13	P.P 029/13	047/13	NEW QUALITY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES E PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA.	Pescados	907.690,80	89.046,00	818.644,80	15/10/16
21	0011/16	P.P 014/16	ATA 003/16	COOP. DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SETE BARRAS - COOPAFASB	Bananas	882.900,00	194.559,84	688.340,16	11/04/17
22	0137/14	P.P 020/14	034/14	CIA ULTRAGAZ S/A	Diversos GLP	653.208,00	221.264,52	431.943,48	21/10/16
23	0079/12	P.P 004/12	018/12	ROFRAN FOODS-COM E IND. DE PRODUTOS LÁCTEOS LTDA	Leite em pó	648.000,00	71.883,50	576.116,50	03/05/17
24	0157/11	P.P 009/11	035/11	NOTREDAME INTERMÉDIA SAÚDE S/A	Assistência Saúde	613.226,88	155.710,04	457.516,84	31/10/16
25	0170/14	P.P 030/14	005/15	JAGUARA ALIMENTOS LTDA - EPP	Coxão mole em cubos	599.940,00	0,00	599.940,00	04/02/17
26	0143/15	P.P 019/15	044/15	SAFRA REMIX COMERCIAL DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	Carne de frango pré preparada	480.168,00	180.680,50	299.487,50	10/11/16
27	0163/14	P.P 027/14	008/15	BRAND BRASIL CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA	Sistema de Refeições	450.000,00	208.830,00	241.170,00	05/03/18
28	0041/15	PP/RP 023/15	ATA 018/15	DETE'S EVENTOS EIRELI ME	Serviços de eventos	439.985,00	37.028,00	402.957,00	27/10/16
29	0059/14	PP 003/14	013/14	NEW QUALITY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES E PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA.	Filézinho de frango	419.520,00	0,00	419.520,00	16/04/17
30	0018/16	P.P 012/15	043/15	LUCINDA MARIA DOS SANTOS - EPP	Feijão carioca tipo 1	377.227,20	19.920,00	357.307,20	10/11/16
31	0049/14	P.P 006/14	019/14	DELANMARIE IND. E COM. LTDA	Pão hot dog cortado longitudinal	369.000,00	0,00	369.000,00	04/06/17
32	0007/16	Dispensa	019/16	TRÊS LAGOAS COMÉRCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA.	Mats. limp/descartáveis	359.685,60	233.792,10	125.893,50	27/09/16
33	0059/14	P.P 003/14	012/14	BOSCATTI IND. E COM. LTDA EPP	Milo de acúm	348.300,00	0,00	348.300,00	16/04/17
34	0104/15	P.P 012/15	033/15	GRUPO HOST COMUNICAÇÕES MULTIMÍDIA LTDA EPP	Links dedicados fibra	339.999,96	239.886,07	100.113,89	16/12/16
35	0079/14	P.P 019/14	009/15	QUALILOG SERVIÇOS AUXILIARES ADMINISTRATIVOS LTDA EPP	Saúde Ocupacional	325.000,00	162.500,01	162.499,99	05/03/17
36	0111/14	P.P 012/14	032/14	DELANMARIE IND. E COM. LTDA	Pão francês recheado	306.000,00	21.037,50	284.962,50	14/09/16
37	0089/15	PP/RP 019/15	ATA 009/16	LA CONFIANZA CONFECÇÕES COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI-EPP	Uniformes	273.427,27	12.078,30	261.348,97	07/06/17
38	0021/16	PP/RP 006/16	ATA 005/16	NUTRISE COMERCIAL LTDA ME	Hortifrutigeranjos	272.762,40	108.029,26	164.733,14	16/05/17
39	0049/14	P.P 006/14	020/14	CREEK COMERCIAL LTDA EPP	Gêneros alimentícios	267.240,00	0,00	267.240,00	04/06/17
40	0072/14	CP 001/14	CAF 001/14	COOP. DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SETE BARRAS - COOPAFASB	Bananas	260.400,00	194.933,34	65.466,66	05/10/16
41	0163/12	P.P 012/12	028/12	NEW QUALITY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES E PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA.	Carne de frango e embutido	250.056,00	0,00	250.056,00	03/07/17
42	0023/16	P.P 007/16	008/16	VERSA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA	Locação de veículos	226.382,40	74.334,20	152.048,20	28/03/17
43	0012/13	P.P 001/13	010/13	MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA	Diversos macarrões	218.688,00	29.104,80	189.583,20	29/03/17
44	0108/14	P.P 009/14	025/14	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	Arroz tipo 1	213.703,20	75.622,80	138.080,40	29/09/16
45	0189/15	P.P 026/15	009/16	CREEK COMERCIAL LTDA EPP	Requeijão cremoso	168.300,00	0,00	168.300,00	13/04/17
46	0368/13	P.P 037/13	003/14	CREEK COMERCIAL LTDA EPP	Diversos Gén. Alimentícios	161.310,00	2.926,20	158.383,80	11/02/17
48	0136/15	P.P 016/15	037/15	NUTRISE COMERCIAL LTDA - ME	Batata lavada	148.896,00	201.058,50	-52.162,50	15/10/16
49	0022/16	PP/RP 007/16	ATA 007/16	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA	Fórmulas infantis	148.499,88	7.605,96	140.893,92	23/03/17
50	0198/11	P.P 013/11	041/11	CITRO CARDILLI COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	Suco ou nectar frutas	147.000,00	35.192,50	111.807,50	15/09/16
51	0043/16	PP/RP 006/15	ATA 002/16	NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.	Gêneros Alimentícios	120.471,00	37.199,40	83.271,60	04/01/17
52	0115/15	P.P 015/15	039/15	AUTO POSTO PAIS GALEGO LTDA	Fornecimento de Combustíveis	120.199,20	61.040,71	59.158,49	09/11/16
53	0021/16	PP/RP 006/16	ATA 006/16	CASTOR ALIMENTOS LTDA.	Cebola	106.596,00	33.400,80	73.195,20	16/05/17
54	0040/16	PP/RP 009/16	ATA 011/16	Coml. Economix	Materiais para reforma	102.699,40	0,00	102.699,40	29/06/17
55	0074/14	P.P 007/14	033/14	TRÊS LAGOAS COMÉRCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA.	Mats. limp/descartáveis	94.236,00	11.867,45	82.368,55	28/09/16
56	0336/13	P.P 016/13	002/14	NUTRISE COMERCIAL LTDA.	Bata desidratada	93.600,00	0,00	93.600,00	06/02/17
57	0109/14	P.P 010/14	040/14	MZAMBONI COM. E REP. PRODUTOS E MERCADORIAS EM GERAL EPP	Gêneros Alimentícios	91.456,56	3.784,30	87.672,26	03/12/16
58	0048/16	P.P 006/16	017/16	KODAMA ASSESSORIA CONTÁBIL EIRELI - EPP	Consultoria	84.499,80	0,00	84.499,80	21/06/17
59	0184/15	CV 008/15	005/16	EARON TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA ME	Automação de inventário	78.960,00	38.068,59	40.891,41	03/02/17
60	0130/15	PP/RP 022/15	ATA 017/15	TRÊS LAGOAS COMÉRCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA.	Materiais de limpeza	72.499,20	10.454,45	62.044,35	07/10/16
61	0012/16	PP/RP 005/16	ATA 004/16	JOSÉ AUGUSTO FERNANDES MOREIRA ME	Impressos gráficos	71.030,00	2.825,00	68.205,00	13/04/17
62	0105/14	P.P 008/14	037/14	MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA	Locação de impressoras	56.799,96	53.179,11	3.620,85	26/10/16
63	0144/14	P.P 025/14	041/14	TOTVS S.A	Consultoria	55.000,00	12.031,25	42.968,75	07/12/16
64	0195/16	ART. 24 INC. III	006/16	FUNDEPAG - Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa do Agronegócio	Análises de hortifrutis	54.000,00	38.250,00	15.750,00	28/02/17
65	0183/15	INEX 25	003/16	TOTVS S.A	Manutenção corretiva	48.679,80	36.509,85	12.169,95	05/01/17
66	0076/15	P.P 007/15	024/15	TOTVS S.A	Hospedagem de sites	43.200,00	14.400,00	28.800,00	16/06/17
67	0038/16	CV 001/16	013/16	NOVA START FONE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI EPP	Locação de aparelho de PABX	39.998,76	6.899,71	33.099,05	09/06/17
68	0064/15	P.P 008/13	019/15	ASSOCIAÇÃO INTERAÇÃO PARA PROM. DA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	PPRA/LCAT	34.000,00	8.469,99	25.530,01	16/05/17
69	0048/15	P.P 005/15	017/15	KTREE PENSO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA	Hospedagens de sites	33.120,00	11.040,00	22.080,00	26/04/17
70	0136/15	P.P 016/15	038/15	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	Bananas	24.431,69	27.459,60	-3.027,91	15/10/16
71	0146/15	P.P 024/15	014/15	STAFF AUDITORIA &ASSESSORIA EPP	Assessoria Contábil	23.799,96	10.769,65	13.033,31	31/03/17
72	0089/15	PP/RP 019/15	ATA 010/15	BIP CONFECÇÕES LTDA EPP	Uniformes	22.748,70	1.627,20	21.121,50	07/06/17
73	009/15	Dispensa	027/15	DPA TEC EQUIPAMENTOS DE PONTO LTDA. - EPP	Manut. Catracas eletrônicas	15.501,60	11.674,40	3.827,20	30/09/16
74	0126/15	Dispensa	031/15	AMEE SOLUÇÕES E GERENCIAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA LTDA	Gerenciamento energia	15.000,00	13.750,00	1.250,00	26/09/16
75	0043/16	ART. 25 INEX	016/16	DIÁRIO DO GRANDE ABC	Publicações	13.800,00	5.706,36	9.065,54	14/02/17
76	0067/16	Dispensa	018/16	DPA TEC EQUIPAMENTOS DE PONTO LTDA. - EPP	Manutenção relógios ponto	13.202,64	1.399,44	11.803,20	27/06/17
77	0112/13	P.P 011/13	028/13	COMPANHIA CACIQUE DE CAFÉ SOLÚVEL	Café torrado e moído	11.250,00	3.750,00	7.500,00	24/06/17
78	0053/16	ART. 24 INC. II	015/16	NCH BRASIL LTDA	Tratamento água caldeiras	9.840,00	2.460,00	8.200,00	31/05/17
79	0043/15	PP/RP 006/15	ATA 001/16	DE LA MARIE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	Batata palha	8.774,00	0,00	8.774,00	04/01/17
80	0109/14	P.P 010/14	039/14	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA	Dieta semi elementar	7.683,60	3.073,44	4.610,16	03/12/16
TOTAL GERAL ACUMULADO						R\$ 70.959.649,31	R\$ 17.142.917,53	R\$ 54.904.744,51	